
2022 年 2 月 2 日 
各位 

三菱地所レジデンス株式会社 
 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生ついて 
 

当社はかねてより、新型コロナウイルスの感染拡大防止の為、新型コロナウイルス感染症対策本部を設

置し、感染の拡大防止に努めてまいりましたが、当社従業員 10 名につき、以下の通り新型コロナウイル

ス感染検査で「陽性」であることが確認されました。 
 
【従業員 A：本社勤務】  

1 月 21 日に発熱したことに伴って同日に医療機関を受診し、PCR 検査を受けたところ、同日に検

査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 22 日以降出社しておりま

せん。 
【従業員 B：販売センター勤務】 

1 月 22 日に体調不良となったことに伴って同日に医療機関を受診し、PCR 検査を受けたところ、

翌日 1 月 23 日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 22 日

以降出社しておりません。 
【従業員 C：本社勤務】 

1 月 22 日に同居家族が発熱したことに伴って 1 月 24 日に PCR 検査を受けたところ、翌日 1 月

25 日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 22 日以降出社

しておりません。 
【従業員 D：販売センター勤務】 

1 月 20 日に体調不良となったことに伴って 1 月 24 日に医療機関を受診し、PCR 検査を受けたと

ころ、翌日 1 月 25 日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月

21 日以降出社しておりません。 
【従業員 E：販売センター勤務】 

1 月 24 日に体調不良となったことに伴って同日に医療機関を受診し、PCR 検査を受けたところ、

翌日 1 月 25 日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 22 日

以降出社しておりません。 
【従業員 F：本社勤務】 

1 月 25 日に体調不良となったことに伴って 1 月 26 日に医療機関を受診し、抗原検査を受けたと

ころ、同日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 26 日以降

出社しておりません。 
【従業員 G：本社勤務】 

1 月 23 日に体調不良となったことに伴い、1 月 26 日に抗原検査を行って医療機関を受診したと

ころ、同日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 23 日以降

出社しておりません。 



【従業員 H：本社勤務】 
1 月 25 日に同居家族の新型コロナウイルス感染が判明し、その後自宅待機としていたところ 1 月

30 日に発熱し、翌日 1 月 31 日に医療機関を受診して「陽性」であることが判明しました。なお、

当該従業員は 1 月 22 日以降出社しておりません。 
【従業員 I：本社勤務】 

1 月 26 日に体調不良となり、その後 1 月 31 日に医療機関を受診して PCR 検査を受けたところ、

同日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 27 日以降出社し

ておりません。 
【従業員 J：名古屋支店勤務】 

1 月 30 日に発熱したことに伴って翌日 1 月 31 日に医療機関を受診し、抗原検査を受けたところ、

同日に検査結果が「陽性」であることが判明しました。なお、当該従業員は 1 月 29 日以降出社し

ておりません。 
 
上記を受け、当社では以下の対応を講じております。 
 〇当該従業員の行動履歴から接触機会のあった社外ご関係者様を特定し、上記について報告 
 〇当該従業員と接触した当社役職員の出社停止および PCR 検査の実施 
 〇当該従業員が従事した事務所等該当エリアの消毒 
 

 現在当社では、役職員の出社率抑制（出社人数の上限設定等）の実施ならびに在宅勤務の推奨および出

社時のオフピーク通勤の推奨等を行い、感染予防・拡大の抑止に努めております。 
 今後もお客様・お取引先の皆様や全従業員の健康管理と安全確保を最優先に考え、政府・自治体・保健

所等関係機関の方針に基づき、新型コロナウイルス感染予防の取組みを推進して参りますので、ご関係

者様におかれましては何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
                                       以  上 


